Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Ibirama

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO 227/2021

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SEM DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA

TERMO  DE  RETIFICAÇÃO  DE  CONTRATO  DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 227/2021, QUE FAZEM
ENTRE  SI  A  UNIÃO,  POR  INTERMÉDIO  DO  (A)
INSTITUTO  FEDERAL  CATARINENSE  CAMPUS
IBIRAMA E A EMPRESA OI S/A

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO

1.1. O presente Termo tem por finalidade retificar a vigência do contrato:

Onde se lê: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de
16/01/2022 e encerramento em 16/01/2023 (…).

Leia-se:  O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início na data de
18/03/2022 e encerramento em 18/03/2023 (…).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

2.1. Permanecem inalteradas  todas  as  demais  Cláusulas  e  condições  do  Contrato  celebrado  entre  as
partes, não modificadas neste Termo de Retificação.

Ibirama /SC, 10 de janeiro de 2022.

MARJORI MELLO GRASSIOLLI ANDRÉ LUIS JORGE

Representante Legal
OI S/A

CONTRATADA

Representante Legal
OI S/A

CONTRATADA

DOUGLAS HÖRNER

Diretor-Geral
IFC – Campus Ibirama

CONTRATANTE

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Ibirama
CNPJ: 10.635.424/0009-33

Rua Getúlio Vargas, 3006 – Bela Vista
89140-000 – Ibirama (SC)

Fone: (47) 3357-6210
www.ibirama.ifc.edu.br

DOUGLAS
HORNER:0046500
7902

Assinado de forma digital por
DOUGLAS
HORNER:00465007902
Dados: 2022.01.10 16:54:01
-03'00'

		2022-01-11T06:15:46-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_7f82c5bb-c126-4f8a-a1fe-621349d74889: DocuSign Envelope ID: 918D55DD-9051-41AB-95C2-87B6E2D946A1